
KONTRATE

Numri i kontratEs: I : 622-24-6326-5-2-51C1440

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren an€; dhe

" K-ING " SH.P.K., Kalabria Blloku Al Llamella B K5/18, PRISHTINE, 1ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne

anen tieter, jane pajtuar te Iidhin nje kontate publike p€r pune € shenuara me poshte:

Aneks kontrat€ p6r rehabilitimin e rrj€tit tC ujsjell€sit nC zon€n e N€nkalase. me numer identifikues: 622-
24-6326-5-2-5

Neni I Lenda

l.l Lenda e kontrates eshtg ekzekutimi i puneve ne vtim nga ana e Kontraktuesit: Areks kontralE pEr
rehabilitimir e rrjetit te ujsjellBit n€ zon€n e N€nkalas€,

No. Lot

I Aneks kontrate per rehabilitimin e rrjetit tC ujsjell€sit ne zonEn e N€nkslas€.

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jee: 17,625.00 € (shtat€mb€dhjeto mije e &iashtqind e njEzet e pes euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur ne NeniD 2.1 me sip€r dubet te jete e veEnja p€ese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t€ jetE i prer€ dhe te mos i ngnshEohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € behen n€ pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta te kontratgs.

N€ni 3 Rendi i perpar€sis€ i dokumenteve t€ kontratEs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ng vijim:

Marreveshj a e kontrates;

Kushtet e Veganta E Kontratgs;

Kushtet e Pergjithshme te KoDtales:

Tenderi i Kontraltuesit, duke pgrfshire edhe Specifikimet Telnike;

Ofena frnanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera delren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato dutret te lexohen sipas rendit t0 p€rpargsise ne tg cilin janE dhgne me sipgr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shlaim qe kane t€ bejne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kootrakues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tE identifikimit
dhe duhet te dgrgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin

I 
J u lutemi refcroj un i ketij numri lC kontrat€s ne dokumentet e farurimit Che pagesfs . .: I I ,:j: :ri':r1 dh l liansaksionet qe lidhen me thcsarin.

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizitds se vendit)

Ishano 7do dispct:it, tjetdr ft dosjes se knderitf.



Kontral(ues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ne Kushtet e
Veganta te Kontlatgs.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa herE qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje
vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, dErguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrve9 nese specifikohet ndryshe n€ njoftim t€ till€, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe lalet "njofton", "vgrtetoje", "miratoj "ose"vendose "do tg interpretohen ng pgrputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, cenifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konrate eshte e pergatitur ng giuhen
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Konnaktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

Emri: lsa Osmankaj

P<tzitai zyrtar 
1r$jegjes 

i prokurimit

Ninshkrim i:

Da ta: -t?-./+.Cofr '

Vula:

Em ri: Avni Kuqi

Pozitzi t\Menaxher

N0nshkrimi:
/

Data:
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2 Ojuha do tejete gjuha e shfr),tezuar nga tenderuesit ne kete tender

v:l



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-6326-5-2-51C1440

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
projektit.

Pergjithshme teKushtet
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit Neni. Nr

Lig.ji i zbatueshem
dhe gluha

2.1

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

eSig uria
ekzekutimit

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerds se

kontrates me vlefshmEri prej 2 muai kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rrezlqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin g.jer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i
pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.?

1

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

1 0.1



Fillimi ipuneve 17 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi tE
Rontratds

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet6 30 dita
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontratds

19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.Eo/o e

Qmimit pErfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10% e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regjistEr i punEs do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyras i drejtperdrejt i menaxherit t6 kontrates do
te jete: QelE Lamaj Drejtor nE DSHP

Menaxheri i Kontrates 6shte: Ejup Kryeziu IDN nE
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

l\4bajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vr-fe kalendarike
pas pranimit pArfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve tE pakryera minus shuma e
dEmeve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Pa.let do fi bejne te gjitha peryjekjet per tE zgiidhur ne

men),re miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund G ndodhin
ndermjet tlre. Sapo re shfaqet ndonje mosmarreveshjc, Palet do m
lajmerojne njera tjetren me shkim per poziten e tyre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
z&jidhin mosmarreveshjen. Pala do tg i pergjigjet kiikeses per zgjidhje
miqgsore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dire nga fillimi i proceduds.
N€se perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshlon ose nese Pala
deshton te pergiigjet me kohd ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet
do te jene te lira te vazhdojne n€ fazen e ardhshme G proceduEs se

zgjidhjes s€ mosmaneveshjes duke e lajmeruar {etlen.

43.1 43.1 Ndse nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedurEs miqesore per zgjidhje G mosmarrgveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim mc KvK.

43.2 Para n€nshkdmil tc kontrates palet duhet te vcndosin per mgn),ren e

zgjidhjes se mosmangveshjes, giykata apo arbitrimi,

Zg.iidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

2

Demet e likuiduara

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore



AUTORITETI KONTRAKTUES

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari p€r&ie&ies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-6326-3-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " K-ING " SH.P.IC, Kalabria Blloku Al Llamella B K5/18, 10000,
PRISHTINE, KosovE

E-mail: avni.kuci@king-ks.com

Personi kontaktues: Avni Kugi

Telefoni: 049/224005

Fax i: N/A

Numri fiskal: 600505880

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari idorEzimit ie tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 622-24-6326-5-2-5

Titulli i kontratds: Aneks konrate per rehabilitimin e rrjetit te ujsjellesit nE zonEn e

Nenkalase.

Si peryjigje ndaj letres suaj t€ fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, € poshte
ndnshkruarit, deklarojmE q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozjtat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Aneks kontrate per rehabilitimin e rrjetit te ujsjellesit ne zonen e Nenkalase.

3. Cmimi total i tenderit eshE:

17.625.00 EUR

Dhe n€ fjal6

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj; ose dite: 60 nga data finale p€r dorEzim tE

tendergve.

5, N€se tenderijone pranohet, ne marim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit tE kontratEs

6. Ne e bejme kete kerkese, per kgt€ tender fsheno numrin e Pjes?s, ndse aplikohet) si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lsh€no emrin e udha,&eqesit]. Ne konfirmojmE qE nukjemi duke
tenderuar per te njejten konffate me ndonj€ formular deter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjithe pannerel bashkerisht dhe ve9 e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim tE kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe te mane udhezime pgr secilin anetar dhe ne emer tg
secilit anetar qe realizimi i kontratds, duke pErfshir€ edhe pagesat, gshte pgrgjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e perbashk€t/konsorcium jane te obliguar tE mbeten
n€ nddrmarrjen e p0rbashkdl&onsorcium gjate tere periudh€s s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontraklues menjeherE nese ka ndonj€ ndryshim ne nelhanat e
mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me q€llim nd k€t€ konlurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmd qe Autoriteti kontraldues nuk eshte i obliguar tg vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



Punime shtesd-Rehabilitimi I rrjetit te ujsjellsit ne zonen Nenkala-Prizren

Nr Aktivit€ti [!EE t#t Emimi@il

1

Thyerja e gureve lumor me gekig dhe largimi ltyre
nBa vendpunishtja m2 r4L 1,128.00

2

Furnizimi ,transporeti I gurit lumor tradicional I cili

mund te perdoret ho rizontalisht ,ne pjerrtesi dhe
vertikalisht ne raste td nevojshme m 2 141 89 12,549.00

3

Montimi I gurit lumor tradicional horizontalisht nE

sheshe apo rrug6,ne pjerrtesi apo vertikalisht nc

coklla ose mure etj.Montimi duhet te behet nga

mjeshter te kualifikuar duke e perfshirE nd qmim

edhe fugen me llag gimentoje dhe preparat kunder

kushteve atmosferike deri ne finalizim me montim. m2 t4l 28 3,948.00

. "K-ING" sh.p.k - PrishtinE, 28.06.2024

Avoi Krlqi

17,625.00

Total

-i;:\



SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pdr: Kuvendi Komunal i Prizrenit
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Ne emer t6: K-ING SH.P.K., Kalabria b.Al Llamalla BK.V/18 Prishtine
(nd vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli iaktivitetit tii prokurimit dhe Numri i prokurimit: Aneks kontratii per rehabilitimin e rrjetit te ujs.iellesit ne zondn e
Ndnkalas6.
Nr. I Prokurimit: 622-24-6326-5-2-5.

Garancion me kerkesd tA pard

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarre veprimet pdr t6 dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sd Tenderit, me numer td prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron t6 depozitoja sigurind ne shumtin e saktesuar nd Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi paltuar t'i japim operatorit ekonomik k6td siguri;

ANDAJ NE td poshte nrinshkruarit, me kdt6 konfirmojm6 se jemi garantues dhe p6rgjegj6s para jush, ne emdr te
operatorit ekonomik, deri ne nje total prej: Nje miie e Shtate qinde e Gjashtedhjete e Dy e Pes 1,762.50 €,

zotohemi td ju pagualm6, qti me krirkesdn tuaj t6 par6 me shkrim nd te cilen deklarohet mos pdrmbushja e njarit nga
kushtet ne vi.iim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baz6 td ddshmive td vertetueshme oblektivisht se operatori ekonomik ka
d€ishtuar qe te ekzekutojd kontratdn e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me substanciale
dhe/ose shpenzime t6 mddha p6r mbylljen e kontratds ne iale, dhe
b) Operatori ekonomik ka deshtuar qd td ekzekutoje kontratdn e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbete pa u
paguar shumd punetorA, ni-inkontraktorti dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa nd shumen e limituar prej: 1,762.50 € sig eshte lartcekur, do te behet pa asnje kundershtim as ankese, sa md
shpejt qe dshtti e mundur pas regjistrimit td kerkeses suaj me konfirmimin'e pranimit'.

Kjo siguri tishtd e vlefshme 60 ditd prei 12.07.2024 deri me 10.09.2024
Garancioni nd fjal6 skadon tdrdsisht dhe ne menyre automatike nese ktirkesa e juaj nuk ka arritur ne K.S "SIGKOS"
sh.a mti sai voni deri ne daten e shenuar me larte.

I

(or,lPAN RIMEVEI
IN co\w

e
Entuesve

mfl a n k€is institucionit financiar

K.S ..SIGKOS" Sh.A
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjiskalja

Prishtin6-Shkup,'10000 Prishtin6, Kosov6

Data
12.07.2024

a (alabri., Kompleki Riera, Hyrja Zl0, Magiinralj ; Prishtina-Shkup, IoOOO Prishtine Kosov€ lTeL +383 38 614 614 lWeb: wwwiigkos'com' E-mail: info@sigkos'com

Numri i polices: 060020120096575

5IGKOs


